TESORERO MUNICIPAL DE 

CERRALVO, NUEVO LEÓN.

12 DE SEPTIEMBRE DEL 2023

21 DE AGOSTO DEL 2024

MEDIANTE EL CUAL SOLICITAN SE REALICEN LAS GESTIONES 

NECESARIAS PARA PROPORCIONAR A DICHA MUNICIPALIDAD 

EL RECURSO ECONÓMICO CONSISTENTE EN LA CANTIDAD 

TOTAL DE $400,415.00 (CUATROCIENTOS MIL CUATROCIENTOS 

QUINCE PESOS 00/100 M.N.) ESTO AL SER LA CANTIDAD DE 

$160,050.50 (CIENTO SESENTA MIL CINCUENTA PESOS 50/100 

M.N.) A FAVOR EN LO PERSONAL DE ALDO ALONSO TREVIÑO 

GARZA, ASÍ COMO LA CANTIDAD DE $240,364.50 (DOSCIENTOS 

CUARENTA MIL TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 

50/100 M.N.) A FAVOR DE LA PERSONA MORAL QUEJOSA PEÑA, 

TREVIÑO & ENRÍQUEZ, SOCIEDAD CIVIL, LO ANTERIOR PARA 

DAR CUMPLIMIENTO A LO ORDENADO EN LA SENTENCIA DE 

AMPARO DICTADA DENTRO DEL JUICIO DE GARANTÍAS NÚM. 

861/2020 DEL JUEZ PRIMERO DE DISTRITO EN MATERIA CIVIL Y 

DEL TRABAJO EN EL ESTADO.

MEDIANTE EL CUAL SOLICITAN SE ENVÍEN LOS RECURSOS 

ECONÓMICOS CONSISTENTES EN $400,415.50 (CUATROCIENTOS 

MIL CUATROCIENTOS QUINCE PESOS 50/100 M.N.), PARA CUBRIR 

LO ORDENADO POR LA AUTORIDAD JUDICIAL FEDERAL.

COMISION CUARTA DE HACIENDA Y34 LXXVI/

17808 DIP. NANCY ARACELY OLGUIN 

DIAZ, Y DIP. IRAÍS VIRGINIA 

REYES DE LA TORRE, 

PRESIDENTA Y SECRETARIA 

DE LA COMISIÓN DE

[...]

HUMANOS DEL MUNICIPIO DE 

CERRALVO, NUEVO LEÓN.

EL C. LIC. BALTAZAR 

MARTÍNEZ MONTEMAYOR, 

PRESIDENTE MUNICIPAL DE 

CERRALVO, NUEVO LEÓN.

12 DE FEBRERO DEL 2024

20 DE FEBRERO DEL 2024

MEDIANTE EL CUAL SOLICITAN A ESTA SOBERANÍA LA 

CANTIDAD DE $932,175.27 (NOVECIENTOS TREINTA Y DOS MIL 

CIENTO SETENTA Y CINCO PESOS 27/100 M.N.), A FIN DE ESTAR 

EN POSIBILIDADES DE DAR CUMPLIMIENTO A LO ORDENADO 

POR EL JUZGADO TERCERO DE DISTRITO EN MATERIA 

ADMINISTRATIVA.

MEDIANTE EL CUAL REITERA SU SOLICITUD PARA QUE SE 

AUTORICE LA CANTIDAD DE $ 932,175.27 (NOVECIENTOS 

TREINTA Y DOS MIL CIENTO SETENTA Y CINCO PESOS 27/100 

M.N.) PARA CELEBRAR PAGOS EN ESA MUNICIPALIDAD.

COMISION CUARTA DE HACIENDA Y45 LXXVI/

18653 CC. LIC. BALTAZAR MARTÍNEZ 

MONTEMAYOR, PRESIDENTE 

MUNICIPAL Y LIC. REGINO 

FABIAN GARCÍA ANZALDUA, 

TESORERO MUNICIPAL DE 

CERRALVO, NUEVO LEÓN